Regidores de los Consejos Provinciales y Distritales de 
toda la República, para el día domingo 5 de octubre del 
año 2014;

Que, mediante Ofi cios Nºs. 0028 y 0225-2014-P/JNE 
el Jurado Nacional de Elecciones solicita una demanda 
adicional de recursos por la suma de TREINTA Y DOS 
MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 32 000 000,00) 
para atender las siguientes actividades: a) reforzamiento 
de los noventa y seis (96) Jurados Electorales Especiales, 
b) funcionamiento de las Ofi cinas Registrales, c) 
funcionamiento de la Central de Operaciones del JNE, y 
d) Fortalecimiento de los Programas de Educación Cívica

[...]

Que, los recursos para las acciones antes descritas 
no han sido previstos en el presupuesto institucional 
del pliego 031 Jurado Nacional de Elecciones, 
en consecuencia, resulta necesario autorizar una 
transferencia de partidas, hasta por la suma de 
TREINTA Y DOS MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 32 000 000,00), con cargo a los recursos 
previstos en la Reserva de Contingencia del Ministerio 
de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante

[...]

función de la remuneración base para la CTS regulada en 
el artículo 21 del referido Decreto Legislativo;

Que, mediante Ofi cios N°s. 247-2014-IN-DM, 000195-
2014/IN/VGI y 647-2014-IN-DM, el Ministerio del Interior 
ha solicitado una transferencia de recursos por la suma 
total de CIENTO OCHO MILLONES SETENTA Y CINCO 
MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE Y 001/100 
NUEVOS SOLES (S/. 108 075 267,00), para fi nanciar 
el pago de la compensación por tiempo de servicios del 
personal policial de la Policía Nacional del Perú (1 387 
benefi ciarios), correspondiente al año fi scal 2014, en base 
a lo dispuesto por el artículo 21 del Decreto Legislativo Nº

[...]

transferencias o habilitaciones que se efectúen con cargo 
a la Reserva de Contingencia se autorizan mediante 
decreto supremo refrendado por el Ministro de Economía 
y Finanzas; 

Que, en consecuencia, es necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas hasta por la suma total de 
CIENTO OCHO MILLONES SETENTA Y CINCO MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 108 075 267,00), destinada al fi nanciamiento 
del pago de la compensación por tiempo de servicios, 
correspondiente al año fi scal 2014, en el marco de lo 
dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1132  a favor del 
pliego Ministerio del Interior, con cargo a los recursos de

[...]

de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, para el pago de 
remuneraciones ypensionesdel mes de mayo de 2014, 
así como para el reintegro correspondiente en el marco de 
lo establecido en el Decreto Supremo Nº 003-2014-EF,por 
lo que seotorga la disponibilidad presupuestaria hasta por 
la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL UNO 
Y 38/100 NUEVOS SOLES (S/.491 001,38) en la Fuente 
de Financiamiento 1: Recursos Ordinarios, específi ca de 
gastos “2.4.1.3.1.4 a otras Entidades Públicas”y metas 
presupuestarias señaladas en el Cuadro Nº 1 adjunto al 
citado Informe;   

Que, mediante Nota Nº 372-2014-MIMP/OGA del 7

[...]

Vulnerables el pago de sus remuneraciones y pensiones 
del mes de mayode 2014,así como el reintegro 
correspondiente en el marco de lo establecido en el Decreto 
Supremo Nº 003-2014-EF, resulta pertinente emitir el acto 
por el que se apruebe la transferencia fi nanciera hasta por 
la suma de CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL UNO 
Y 38/100 NUEVOS SOLES (S/.491 001,38) a favor de las 
citadas Sociedades de Benefi cencia Pública;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 
Poblaciones Vulnerables, de la Dirección General de la 

Familia y la Comunidad; y de las Ofi cinas Generales de 
Planeamiento y Presupuesto, de Administración y de